Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16 октября 2023 года № 350

Об утверждении списка сетевого наставничества образовательных организаций

со стабильными образовательными результатами обучающихся со школами,

функционирующими в зоне риска снижения образовательных результатов и

школами, имеющими признаки учебной неуспешности на 2023-2024 учебный год

 В рамках реализации мероприятий регионального проекта «Повышение

качества образования в школах с  низкими результатами обучения и в

школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» и

повышения качества образования в школах, функционирующих в зоне риска

снижения образовательных результатов обучающихся (далее – ШФЗСОР),

региональной программы профилактики снижения образовательных

результатов обучающихся Ленинградской области на   2022 – 2024 годы,

через повышение педагогического и ресурсного потенциала школ на основе

развертывания сетевых взаимодействий между образовательными

организациями муниципалитета:

 1. Утвердить список сетевого наставничества образовательных

организаций со стабильными образовательными результатами обучающихся

со школами, функционирующими в зоне риска снижения образовательных

результатов и школами, имеющими признаки учебной неуспешности на

2023-2024 учебный год в соответствии с выбранными моделями

взаимодействия на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

 2. Назначить ответственной за контролем планирования совместной

работы ОО руководителя муниципальной информационно-методической

службы Труфанову А.А.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Куприенко Е.В. – главного специалиста комитета образования.

Заместитель председателя комитета                                     И.В. Носова

Разослано: в дело, МКОУ «Синявинская СОШ», МБОУ «ОСШ №3», МКОУ «ОСШ №2»

МКОУ «Назиевская СОШ», МКОУ «ПООШ», МКОУ «СООШ», МКОУ «Шумская

СОШ», МБОУ «ШСОШ №1», МКОУ «Приладожская СОШ», МБОУ «Мгинская СОШ»,

МБОУ «Лицей г. Отрадное», МИМС, Е.В. Куприенко

Приложение 1

к распоряжению комитета образования

администрации Кировского

муниципального района

 Ленинградской области

от 16.10.2023 года № 350

Список сетевого наставничества

образовательных организаций со стабильными образовательными результатами обучающихся со школами,

функционирующими в зоне риска снижения образовательных результатов и школами, имеющими признаки учебной

неуспешности на 2023-2024 учебный год

Группы школ партнеров:

1. МКОУ «Приладожская СОШ» - МКОУ «Путиловская ООШ»;

Ресурсное (донорское) взаимодействие, где одна из школ, имеет наиболее сильные позиции в реализуемом

направлении, предоставляет ресурсы, а остальные ими пользуются на безвозмездной основе.

Договор № 01 /2023 от 03.10.2023 года о сетевом взаимодействии и сотрудничестве (рамочный);

2. МБОУ «Шлиссельбургская СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» - МКОУ

«Шумская СОШ»;

Ресурсное (донорское) взаимодействие, где одна из школ, имеет наиболее сильные позиции в реализуемом

направлении, предоставляет ресурсы, а остальные ими пользуются на безвозмездной основе.

Договор   № 01 от 09.10.2023 года о сетевом взаимодействии и сотрудничестве (рамочный).

3. МКОУ «Приладожская СОШ» - МКОУ «Назиевская СОШ»;
Ресурсное (донорское) взаимодействие, где одна из школ, имеет наиболее сильные позиции в реализуемом

направлении, предоставляет ресурсы, а остальные ими пользуются на безвозмездной основе.

Договор № 02/2023 от 10.10.2023 года о сетевом взаимодействии и сотрудничестве (рамочный);

4. МБОУ «Лицей г. Отрадное» - МКОУ «Отрадненская СОШ № 2»;

Ресурсное (донорское) взаимодействие, где одна из школ, имеет наиболее сильные позиции в реализуемом

направлении, предоставляет ресурсы, а остальные ими пользуются на безвозмездной основе.

Договор   № 1 от 01.10.2023 года о сетевом взаимодействии и сотрудничестве (рамочный).

5. МБОУ «Лицей г. Отрадное» - МБОУ «Отрадненская СОШ № 3»;
Ресурсное (донорское) взаимодействие, где одна из школ, имеет наиболее сильные позиции в реализуемом

направлении, предоставляет ресурсы, а остальные ими пользуются на безвозмездной основе.

Договор   № 01 от  06.10.2023 года о сетевом взаимодействии и сотрудничестве (рамочный).

6. МБОУ «Шлиссельбургская СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» - МБОУ

«Мгинская СОШ»;
Ресурсное (донорское) взаимодействие, где одна из школ, имеет наиболее сильные позиции в реализуемом

направлении, предоставляет ресурсы, а остальные ими пользуются на безвозмездной основе.

Договор   № 5 от 01.10.2023 года о сетевом взаимодействии и сотрудничестве (рамочный).

7. МКОУ «Синявинская СОШ» - МКОУ «Суховская ООШ»;

Паритетное взаимодействие, обмен ресурсами и услугами многосторонний, взаимовыгодный.

Договор   № 49 от 01.10.2023 года о сетевом взаимодействии и сотрудничестве (рамочный).